Luis Castillo Villegas, D. Jorge 
Nofuentes Bonilla, D. Pablo García Pellicer y D. Jorge Juan Suñer Estevan, supervisado por la 
Consejería de Educación y Ciencia de la Junta de Andalucía con fecha 1 de junio de 2.001; que 
cuenta con un presupuesto total de contrata de doscientos sesenta y ocho millones 
cuatrocientas veintiuna mil novecientas catorce (268.421.914.-) pesetas (1.613.248,19 euros).  

Teniendo en cuenta lo dispuesto en los artículos 67 y 122 del T.R. de la Ley de 
Contratos de las Administraciones Públicas; se propone a la Comisión Municipal de Gobierno la 
adopción del siguiente ACUERDO: 

1º.- La aprobación del Proyecto Básico y de Ejecución de I.E.S. de 8 unidades en El Parador, 
Roquetas de Mar, Almería, con un Presupuesto Total de Contrata de doscientos sesenta y 
ocho millones cuatrocientas veintiuna mil novecientas catorce (268.421.914.-) pesetas, 
(1.613.248,19 euros). 

2º.- La aprobación del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que habrá de regir el 
presente contrato de obras y del expediente; así como anunciar simultáneamente la exposición 
pública del citado pliego y la licitación en el B.O.P.